

Protokół Nr 222/2010
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego w dniu 20 lipca 2010 r.

Obecni:

Wicestarosta Tucholski – Tadeusz Zaborowski

Członek Zarządu – Bogusław Szramka

Członek Zarządu – Piotr Broszkiewicz

Z-ca Naczelnika Wydziału Finansów – Alicja Rosentreter - Zakrzewska

Sekretarz Powiatu – Marek Wolski

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym – Grzegorz Redlarski

Podinspektor – Krzysztof Szulczyk

Posiedzeniu przewodniczy pan Tadeusz Zaborowski – Wicestarosta Tucholski.

Pan Wicestarosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Kierownika Referatu Komunikacji o dostosowanie instalacji elektrycznej do nowego serwera.

Pan Grzegorz Redlarski wyjaśnił, że wpłynęło pismo, że należy wydzielić oddzielną linię elektryczną dla serwera. W tej chwili w referacie są dwie linie elektryczne. Są dwie wersje wykonania tego zadania. Jedna polega na sprawdzeniu czy cały sprzęt może być podpięty pod jedną linię a druga byłaby przeznaczona dla serwera. Koszt tego byłby niewielki. Druga możliwość to wykonanie osobnej linii. Wtedy konieczny będzie projekt budowlany, wymiana skrzynki na korytarzu i remont korytarza oraz pomieszczeń komunikacji po przeprowadzeniu kabli.

Zarząd zdecydował, aby przygotować dokumentację i kosztorys na wykonanie dodatkowej linii zasilającej. Po przedstawieniu tych dokumentów Zarząd podejmie ostateczną decyzję w tej sprawie.

2. Zarząd zapoznał się z ofertą firmy Nestle Waters Polska S.A. na wodę Dar Natury i zdecydował o ustawieniu jednego urządzenia z wodą na parterze budynku i podpisaniu umowy do końca bieżącego roku. Drugie urządzenie zostanie zakupione przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i ustawione przy kasie.
3. Zarząd podjął uchwałę Nr **222/457/2010** w sprawie zmiany Uchwały dotyczącej przystąpienia Domu Dziecka w Tucholi jako partnera projektu systemowego realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi (3-0-0).
4. Pan Sekretarz poinformował, że wpłynęło pismo Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w sprawie określenia na jakich zasadach będzie finansowana kwalifikacja wojskowa. Wyjaśnił, że do tej pory Powiat otrzymywał określoną kwotę środków na przeprowadzenie poboru, a pozostałe sprawy ponad te środki regulował Wojewoda. Na nowych zasadach miałyby zostać przydzielona większa kwota środków przyznana na zasadzie porozumienia, ale bez możliwości jej zwiększenia.

Zarząd zdecydował o wystąpieniu z wnioskiem, aby finansowanie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej odbywało się na dotychczasowych zasadach.

5. Zarząd podjął uchwałę Nr **222/458/2010** w sprawie udzielenia Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych pełnomocnictwa do złożenia wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej (3-0-0). Uchwała dotyczy złożenia wniosku na przebudowę drogi powiatowej nr 1015 C Tuchola – Tleń.
6. Zarząd podjął uchwałę Nr **222/459/2010** w sprawie udzielenia Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych pełnomocnictwa do złożenia wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej (3-0-0). Uchwała dotyczy złożenia wniosku na przebudowę drogi powiatowej nr 1009 C Raciąż Tuchola na odcinku Stobno - Tuchola i na odcinku Raciąż – Stobno polegającej na budowie ścieżki rowerowej w celu poprawy bezpieczeństwa oraz podniesienia dostępności i atrakcyjności turystycznej Powiatu.
7. Pan Wicestarosta poinformował, że uprawomocniły się decyzje na budowę ścieżki rowerowej Tuchola – Świt – Tuchola. Należy przejść do realizacji. Zarząd zobowiązał pana Krzysztofa Szulczyka do sprawdzenia czy zostało już podpisane porozumienie w tej sprawie i wydane pełnomocnictwo do realizacji.
8. Zarząd zapoznał się z prośbą Centrum Rozwoju Progres o przystąpieniu w charakterze partnera do projektu ogłoszonego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2001-2013, Priorytet VII – Promocja integracji społecznej, Działanie 7.2 – Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej, Poddziałanie 7.2.1 – Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym pod nazwą „Budujemy podstawy ekonomii społecznej”
Zarząd podjął uchwałę Nr **222/460/2010** w sprawie przystąpienia przez Powiat Tucholski do projektu pod nazwą „Budujemy podstawy ekonomii społecznej” (3-0-0).
9. Pan Wicestarosta był w Małym Gacnie i zapoznał się z problemem odwodnienia, o którym mówiła na ostatniej sesji radna Dorota Gromowska. Jest to stara sprawa z 2003 r. Została wykonana dokumentacja, w której koszt wykonania wyceniono na kwotę ca 100.000 zł. Zarząd Dróg Powiatowych ma przygotować inne rozwiązanie na kwotę kilku tysięcy złotych. Ostateczna decyzja zostanie podjęta w dniu jutrzejszym i zależy od tego, czy właściciel nieruchomości wyrazi zgodę na przejście przez jego podwórko.
10. Pan Wicestarosta poinformował, że:
 - w Cekcynie odbywa się Międzynarodowy Festiwal Muzyczny z udziałem zespołów z Białorusi i Ukrainy. W związku z tym jutro o 16.00 odbędzie się w Książnicy spotkanie z uczestnikami, a następnie spotkanie Zarządu z organizatorami i opiekunami zespołów,
 - 25.07. br. o godz. 16.00 odbędzie się koncert galowy tegoż festiwalu.
 - 24.07. br. o godz. 15.00 rozpocznie się festyn kolejarski w Pruszczu. Poprosił członka Zarządu Powiatu Piotra Broszkiewicza o udział w festynie.
11. Pan Krzysztof Szulczyk poinformował, że zgłoszono wiele uwag co do wykonywania inwestycji drogowej w Śliwicach.
Pan Wicestarosta dodał, że Zarząd Dróg Powiatowych nie wywiązuje się z zadań jakie na niego nałożono: m.in. nie przygotowuje kwartalnych harmonogramów prac i informacji o wykonaniu planu. Nadzór nad powiatowymi inwestycjami drogowymi pozostawia wiele do życzenia.

Zarząd zdecydował o wystąpieniu do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z pismem wyrażającym zaniepokojenie stopniem nadzoru nad inwestycjami drogowymi Powiatu.

12. Pan Bogusław Szramka poinformował, że kontaktował się z nim Dyrektor Tucholskiego Parku Krajobrazowego z prośbą o dofinansowanie wydania jubileuszowego albumu.

Zarząd zdecydował, że rozważy zakup pewnej ilości egzemplarzy jeżeli wpłynie oficjalne pismo z Dyrekcji Parku.

13. Pan Krzysztof Szulczyk przedstawił stan zaawansowania prac w Szpitalu Tucholskim. Poinformował, że został zalany ostatni stropodach i postawione murki oporowe. Dach zostanie wykonany zgodnie z projektem czyli ze spadkiem ku środkowi. Taka jest decyzja Prezesa i inspektorów nadzoru.

Pan Wicestarosta zapytał, czy Powiat jest inwestorem. Uważa, że takie sprawy powinny być uzgadniane z nami. To jest wynaturzenie projektowe, z którym nigdy się nie zgodzi. Skoro są murki oporowe robione to dach może zostać zrobiony tradycyjnie. Kto będzie płacił za podgrzewanie lodu i głupoty? Prawdopodobnie wystąpi do prokuratury odnośnie szpitala, bo jest tam kilka spraw do tego się nadających. To, co się tam dzieje zakrawa na kpiny.

Pan Krzysztof Szulczyk dodał, że złożono oferty na wykonanie stolarki drzwiowej. Wynikły z tego pewne rozbieżności cenowe. Pierwotnie miały być drzwi o zwiększonej odporności wykończone okleiną. Dał alternatywne rozwiązanie drzwi malowane farbą ekologiczną. Koszt takich drzwi waha się w granicach 200 zł. Drzwi pierwotnie planowane miałyby kosztować około 500 zł. Ma zostać przygotowana wycena i wtedy zostanie podjęta decyzja.

Pan Wicestarosta poinformował, że już dawno wnioskował o wystąpienie do prezesa, aby rozwiązać umowę z głównym wykonawcą. Zobowiązał pana Krzysztofa Szulczyka do przygotowania kosztu wszystkich robót dodatkowych, bo płacimy dwa razy za te same rzeczy. Chciałby też wiedzieć co w tym zakresie ma do powiedzenia pan Metkowski i inspektor nadzoru.

14. Zarząd zdecydował o złożeniu wniosku w konkursie o dofinansowanie projektów z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko” Priorytet V pod nazwą „Na borowiackich szlakach – budowa małej infrastruktury służącej zabezpieczeniu obszarów chronionych przed niekontrolowanym ruchem turystycznym”.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Elżbieta Damasiewicz

Zarząd Powiatu

Piotr Mówiński

Tadeusz Zaborowski

Bogusław Szramka

Piotr Broszkiewicz